CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto ao órgão competente e a empresa SOU

Indaiatuba, para um estudo referente a disponibilização de mais linhas de ônibus no

Jd. Monte Verde sentido centro da cidade e rodoviária.

JUSTIFICATIVA

-A empresa Sou trouxe diversas melhorias no atendimento ao transporte

público de Indaiatuba e por isso muitas pessoas voltaram á utilizar o transporte

mesmo, porém como a mudança ainda é muito recente, melhorias ainda podem ser

implantadas, o bairro Jd. Monte Verde tem muitos moradores que utilizam ônibus,

porém acreditam que os espaços entre uma linha e outra são distantes, bem como

os ônibus não comportam a demanda.

Por tanto, com o objetivo de melhorar o serviço prestado, indico ao Exmo.

Prefeito Municipal, que interceda para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 23 de 	o de 2018.

Jorge 	Lepinsk
dor

PROT-CMI 1174/2018
25/05/2018 - 11:25

PROT-CMI 1174/2018
25/05/2018 - 11:25
IND 743/2018